
 

 Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

Reģ.nr. 40103280684, juridiskā adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, 

Tālr. 6799860, 29499964, e-pasts git@garkalne.lv 

 
 

Labdien cien. klienti! 

2023. gada 23. augustā Ropažu novada pašvaldība pieņēma lēmumu Nr. Nr.2657 (prot. 

Nr.74/2023, 24. §) apstiprināt ūdenssaimniecības pakalpojumu Ropažu novada Garkalnes pagasta 

ciemos – Upesciemā, Langstiņos, Berģos, Amatniekos, Garkalnē un Sunīšos (Mucenieku urbums) 

tarifu 4,78 EUR/m3 bez PVN: 

1) ūdensapgādes tarifu 2,84 EUR /m
3
 bez PVN; 

2) kanalizācijas pakalpojumu tarifu 1,94 EUR /m
3
 bez PVN.  

Minētie tarifi stāsies spēkā no 2023. gada 1. oktobra. 

Pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 

40103280684, (turpmāk – Sabiedrība) informē, ka pēc 2023.gada 1. oktobra paliek spēkā 2020. gada 

22. decembra Garkalnes novada pašvaldības domes lēmums Nr. 1283 (prot. Nr.67,9. §) par tarifa 

starpību, tas ir, ūdensapgādei 0,60 EUR par m
3
, kanalizācijai 0,48 EUR par m

3
, ko apmaksā Ropažu 

novada pašvaldība. 

Ņemot vērā iedzīvotāju jautājumus un neizpratni par jaunajiem tarifiem, Sabiedrība sniedz 

skaidrojumu par tarifu izmaiņām, kas stāsies spēkā no 2023. gada 1. oktobra. 

1. Bijusī Garkalnes novada pašvaldība 2020. gada 22. decembrī apstiprināja ūdenssaimniecības 

pakalpojumu tarifus Langstiņos, Upesciemā, Berģos un Amatniekos, skat. tab. Nr.1: 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs Langstiņos, Upesciemā, Berģos un Amatniekos 

Tabula Nr. 1 

Sabiedrisko pakalpojumu veids 

Spēkā esošais tarifs (līdz 

30.09.2023.),  

bez PVN 

Pakalpojuma cena klientam ar 

pašvaldības dotāciju (līdz 

30.09.2023.) bez PVN  

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1.55 0.95 

Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1.81 1.33 

Kopējais ūdenssaimniecības tarifs 3.36 2.28 

 

Vienlaikus Garkalnes novada pašvaldības dome 2020. gada 22.  decembrī pieņēma lēmumu Nr. 

1283 (prot. Nr.67,9. §) par tarifa starpības segšanu no pašvaldības puses Sabiedrības klientiem. 

Kopš 2020. gada 22. decembra pašvaldība sedza starpību šādā apmērā: ūdensapgādei 0,60 EUR par 

m
3
, kanalizācijai 0,48 EUR par m

3
.  

2. 2022. gada martā Sabiedrība pārņēma ūdenssaimniecību no Pašvaldības kapitālsabiedrības 

“Garkalnes komunālserviss” ar ūdenssaimniecības tarifu, kas bija apstiprināts 2016. gada 26. jūlijā 

ar Garkalnes novada lēmumu Nr. 8.  

mailto:git@garkalne.lv


 

 Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

Reģ.nr. 40103280684, juridiskā adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, 

Tālr. 6799860, 29499964, e-pasts git@garkalne.lv 

 
 

 

3.  Periodā no 2016. gada līdz 2023. gada jūlijam, valstī patēriņa precēm un pakalpojumiem cenu 

līmenis pieaudzis vidēji par 32.9%. Līdz ar to arī Sabiedrības sniegtā ūdenssaimniecības 

pakalpojuma izmaksas ir būtiski pieaugušas. 

4.  Pēdējo gadu laikā Garkalnē, Langstiņos, Upesciemā, Berģos un Amatniekos ir veikti būtiski 

ieguldījumi infrastruktūras sakārtošanā, kā piemēram Garkalnē pilnībā atjaunotas kanalizācijas 

nosēdakas Sēņu ielā, Saules ielā tika izbūvēti kanalizācijas tīkli un kanalizācijas sūkņu stacija, 

atjaunotas Amatnieku notekūdeņu attīrīšanas ietaises, rekonstruēta ūdens ieguves vieta (dziļurbums) 

Sēņu ielā, uzlabotas atdzelžošanas stacijas un veikti citi uzlabojumi ūdenssaimniecībā.    

5. Papildus iepriekš minētajam būtiski pieaugušas energoresursu un degvielas cenas, 

transportlīdzekļu (avārijas seku likvidēšanai) uzturēšanas izmaksas, pamatlīdzekļu uzturēšanas, 

materiālu iegādes un remontu pakalpojumu izmaksas, vairākas reizes palielināta minimālā alga 

valstī. Līdz ar to šobrīd spēkā esošā tarifa izmaksas vairākās pozīcijas pārsniedz pakalpojuma 

sniegšanas faktiskās/reālās izmaksas, tādēļ tarifu steidzami bija nepieciešams precizēt atbilstoši šī 

brīža situācijai, lai neradītu maksātnespējas draudus Sabiedrībai. 

6. Lai nodrošinātu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu, Sabiedrība iepērk ūdeni no SIA 

“Rīgas ūdens”. Minētās izmaksas tiek iekļautas Sabiedrības tarifa aprēķinā un veido 86% no 

kopējām tarifa izmaksām, līdz ar to tarifa lielāko komponenti veido SIA “Rīgas ūdens” ūdens cenas, 

kas arī ir pieaugušas kopš 2020.gada. 

7. Tarifu aprēķins tika veikts saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas, turpmāk – 

SPRK, izstrādāto un apstiprināto Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku. 

8. Lai arī saskaņā ar SPRK metodiku, pieļaujams aprēķināt rentabilitāti jeb kapitāla atdevi 7% 

apmērā uz katru pakalpojuma veidu Sabiedrība norāda, ka jauno tarifu aprēķinā šāda komponente 

netika iekļauta, tādejādi vēl vairāk nepaaugstinot jauno tarifu.  

Ar spēkā esošo tarifu Sabiedrība nespēj nodrošināt kvalitatīvu un atbilstošu Sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Ropažu novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

daļā, Garkalnes pagasta ciemos – Upesciemā, Langstiņos, Berģos, Amatniekos, Garkalnē un 

Sunīšos. 

Ņemot vērā augstāk minēto Sabiedrība veica tarifa pārrēķinu un iesniedza Pašvaldībā jaunu, vienoto 

tarifa projektu, kuru pēc Pašvaldības finanšu nodaļas speciālistu detalizētas izskatīšanas un 

izvērtēšanas, iesniedza apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē.  

Tabulā Nr. 2. apkopots spēkā esošais tarifs, jaunais tarifs un tarifs ar Pašvaldības dotāciju, kurš 

stāsies spēkā no šī gada 1. oktobra. 

 

mailto:git@garkalne.lv


 

 Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„GARKALNES INŽENIERTĪKLI” 

Reģ.nr. 40103280684, juridiskā adrese: Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024, 

Tālr. 6799860, 29499964, e-pasts git@garkalne.lv 

 
 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifs Langstiņos, Upesciemā, Berģos un Amatniekos, 

Garkalnē un Sunīšos 

Tabula Nr. 2 

Sabiedrisko pakalpojumu veids 

Spēkā esošais tarifs,  

bez PVN 

Upesciemā, Berģos, 

Langstiņos, 

Amatniekos 

Spēkā esošais 

tarifs,  

bez PVN 

Garkalnē, Sunīšos 

Jaunais tarifs, 

bez PVN 

Pakalpojuma cena 

ar pašvaldības 

dotāciju, no 

01.10.2023. 

Ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 1.55 0.68 2.84 2.24 

Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 1.81 1.19 1.94 1.46 

Kopējais ūdenssaimniecības 

tarifs 
3.36 1.87 4.78 3.70 

 

Līdz ar to tarifa pieaugums Ropažu novada Garkalnes pagasta Upesciemā, Berģos, Langstiņos, 

Amatniekos par ūdenssaimniecības pakalpojumu par 1 m
3
 ir 83% pret iepriekšējo tarifu un 

kanalizācijas pakalpojumam pieaugums ir 7%, kopējais tarifa pieaugums 42%.  

Garkalnē un Sunīšos kopējais tarifs ir pieaudzis 1,5 reizes (ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifa 

pieaugums ir 4 reizes, kanalizācijas pakalpojuma tarifa pieaugums 0,63%).  

 

Ar cieņu, 

PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 

Valdes locekle 

Ineta Dedela 

mailto:git@garkalne.lv

